
 

D O D A T E K  č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí služeb hybridní pošty 
uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy poskytovatele: 8-0103/2008 

Číslo smlouvy objednatele: 08/299-0 

 

Česká pošta s. p. 

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČ: 47114983 DIČ: CZ 47114983 

Zastoupena: Ing. Olgou Skalskou, ředitelkou odboru veřejná správa Bankovní 

spojení: ČSOB,a.s., č.účtu 133406370/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565 (dále jen 

„poskytovatel") 

a 
v  

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

se sídlem nábř. E. Beneše 4, 118 01 Praha 1  

IČ: 000 06 599        DIČ: není plátcem DPH 

Zastoupený: Josefem Fatkou, pověřeným řízením odboru hospodářské správy Bankovní 

spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320-001/0710 (dále jen „objednatel") IDCČK: 17399001 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek") ke smlouvě o poskytnutí 

služeb hybridní pošty. 

 
 

Č l . I  

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2008 smlouvu o poskytnutí služeb hybridní pošty, číslo smlouvy 

poskytovatele 8-0103/2008, číslo smlouvy objednatele 08/299-0 (dále jen "smlouva"). 

2. Smluvní strany se dohodly, že znění smlouvy se mění takto: 
 

a) znění 51. 6 písm. e) se vypouští, vzhledem k tomu, že jedná o zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a limit dle nařízení vlády č. 77/2008 Sb. ve výši 2 miliony Kč bez DPH 

nebyl, po dobu 4 let trvání smlouvy, dosažen; 

b) účinnost smlouvy uvedená v či. 8 písm. a) smlouvy se mění na dobu neurčitou, 

c) znění 51. 6 písm. a) se vypouští a nahrazuje textem : Ceny služeb zajišťovaných poskytovatelem se řídí 

ceníkem Hybridní pošty ve znění účinném ke dni podání zásilky. Poskytovatel si vyhrazuje právo ceník 

Hybridní pošty jednostranně měnit s tím, že změna je vůči objednateli účinná dnem, který mu poskytovatel 

sdělí v písemné informaci o změně ceníku, nejdříve však dnem doručení této informace, 

d) ve znění 51. 6 písm b) se nahrazuje výraz „kalkulace" výrazem „ceník Hybridní pošty", 

e) znění 51. 6 písm. c) se vypouští a nahrazuje textem : Ceny poštovních služeb neuvedených v ceníku Hybridní 

pošty, slevy a doplňkové služby se řídí „Poštovními podmínkami České pošty,s.p. - Ceníkem základních 

poštovních služeb a ostatních služeb poskytovaných Českou poštou,s.p."platným ke dni podání zásilek. 

Tento ceník jedostupný na všech poštách v ČR a na www.ceskaposta.cz. 

http://www.ceskaposta.cz/


 

f) znění 51, 9 - Kontaktní osoby se vypouští a nahrazuje textem : 

Na straně poskytovatele : Helena Chudá, tf.: XXXXXX, XXXXXX  

Richard Žatecký, tf.: XXXXXX, XXXXXX 

 

Na straně objednatele: 

a) ve věcech smluvních : Josef Fatka, XXXXXX 

b) ve věcech organizačních : PhDr. Daniel Kamas, XXXXXX 

tf: XXXXXX 
Změna kontaktních osob není změnou smlouvy a postačí ji písemně oznámit druhé smluvní straně. 

g) znění Přílohy č.l smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je Přílohou č.l tohoto dodatku. 

 

ČI. II 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle této smlouvy bude probíhat přes středisko Postservis, 

Poděbradská 39, Praha 9, tel. č. 284 011 805, mail: poslservis.prstc@cpost.cz 

 
 

ČI. III 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti. Tento 

dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Je sepsán ve čtyřech 

vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. 

2. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek připojují své podpisy. 

Přílohy : Příloha č.l - Ceník služeb Hybridní pošty a poštovného za vybrané poštovní služby 

V Praze dne 02.10.2012          V Praze dne 04.10.2012 

Za Českou poštu s. p. 

 

 

 

 

 Ing. Olga Skalská 

      ředitelka odboru veřejná správa 

Za Českou republiku  

        Úřad vlády České republiky 

 
 
 

Josef Fatka 

pověřený řízením odboru hospodářské správy 

 

mailto:poslservis.prstc@cpost.cz


 

Příloha č. 1 - Ceník služeb Hybridní pošty a poštovného za vybrané poštovní služby  

1. Ceník služeb Hybridní pošty 

 

I. Strojní zpracování 

Minimální plošná hustota papíru pro balení a vkládání je 80g/m
2 

Vklady musí mít menší rozměr než časopis do něhož se vkládají 

 

I I .  Ruční zpracování 

Objem podání 
Balení 

Balení+INK 
Balení+INK 

+svazkování 

Balení 

+Páskování  
1 2001 - 5000 1,54 1,60 1,64 1,58 

2 5001 -30000 1,24 1,30 1,34 1,28 

3 30001 - 60000 1,16 1,16 1,16 1,16 

4 nad 60000 0,90 0,90 0,90 0,90 

5 Potisk (A4.A5) technologií INK-JET 0,50 Kč 

6 Potisk A4 jedna strana (B&W) - bez materiálu 0,67 Kč 

7 Přiložení nebo vložení standardního letáku (při současném balení) 0,12 Kč 

8 Přiložení nebo vložení nestandardního letáku (při současném balení) 0,16 Kč 

9 Přiložení 3D přílohy (brožury.CD) 0,20 Kč 

10 Přiložení nebo vložení prvního letáku ( bez balení) 0,36 Kč 

11 Přiložení nebo vložení druhého letáku ( bez balení) 0,21 Kč 

12 Přiložení nebo vložení třetího letáku ( bez baleni) 0,15 Kč 

13 Vlepení CD nebo vzorku na povrch 0,25 Kč 

čirá folie 

Objem podání 
Balení 

Balení+štítek 
Balení+štítek 

+svazkování 

Balení 

+Páskování  
1 do 500 ks 2,78 2,84 2,88 2,82 

2 501 ks-1000 ks 2,18 2,24 2,28 2,22 

3 1001 ks-2000 ks 1,78 1,84 1,88 1,82 

4 Vložení standardní přílohy (gramáž 80g/m
2
) 0,12 Kč 

5 Vložení nestandardní přílohy 0,16 Kč 

6 Vložení 3D přílohy (CD.karty) 0,20 Kč 

7 Vložení letáku, vzorku, CD na pozici 0,56 Kč 

8 Nalepení dodané samolepky na povrch - pozice 0,25 Kč 

9 Vlepení letáku, vzorku, CD na pozici -1 silikonový lepík 0,89 Kč 

10 Vlepení samolepky na pozici 0,80 Kč 

11 Přilepení na povrch (CD, vzorek) 0,60 Kč 

12 Personifikovaný vklad 0,36 Kč 

13 Vložení personifikovaného vkladu na pozici 0,76 Kč 

14 Přiložení katalogu nebo brožury do 64stran 0,30 Kč 

15 Přiložení katalogu nebo brožury nad 64stran 0,40 Kč 

16 Přiložení vzorku atp. 0,50 Kč 

čirá folie 



 

 

17 Jeden sklad dokumentu (iednolist) 0,14 Kč 

18 Jeden sklad dokumentu (vícelist) 0,40 Kč 

19 Zalepení obálky mokré 0,48 Kč 

20 Zalepení obálky samolepicí 0,48 Kč 

21 Nalepení štítku 0,15 Kč 

22 Svazkování, třídění 0,50 Kč 

 

I I I .  Ostatní služby 

1 Výtisky skupinově balit do 1 kg do PE fólie s napočítáváním 3,60 Kč 

2 Výtisky skupinově balit do 2 kg do PE fólie s napočítáváním 5,60 Kč 

3 Výtisky skupinově balit do 15 kg do PE fólie bez napočítávání 10,40 Kč 

4 Výtisky skupinově balit do 15 kg do PE fólie s napočítáváním 13,60 Kč 

5 Výtisky skupinově balit do 20 kg do PE fólie s napočítáváním 20,60 Kč 

6 Foliování hotových balíků 7,50 Kč 

7 Příplatek za barevnou fólii 0,07 Kč 

8 Příplatek za smršťovací folii 0,30 Kč 

9 Příplatek za dvoubarevnou (logo, reklama) fólii cena 
dohodou 10 Příplatek za plnobarevnou fólii (tisk loga, reklamy) 

11 Zpracování doposílek 1,00 Kč 

12 Vývoj tiskové aplikace, grafický návrh -1 hodina 345,00 Kč 

13 Úprava zapsaných zásilek 5,00 Kč 

14 Uskladnění 1 ks palety /den 20,00 Kč 

 
9,10 při speciálních požadavcích na folii je minimální objem zpracování 100 000 ks Ceny jsou 

uvedeny bez DPH, k cenám se připočítává DPH dle platných předpisů. 



 

1. Ceník poštovného pro zákazníky Hybridní pošty: A. 

Základní poštovní služby 

cm, minimálně 14x9 cm. 2) Délka nesmí přesahovat 50 cm a šířka 35 cm, přičemž tloušťka nesmí být větší 

než 5 cm. Minimální rozměry zásilky jsoul4 x 9 cm. 

Druh zásilky Do hmotnosti / cena v Kč 

SOg standard ^ 100 g
2) 

500 g
2) 

lkg
2) 

Obyčejné psaní 

čl. 11 poštovních podmínek 

9,00 12,60 16,20 21,60 

1) Obálka nebo nesložený kartónový lístek, pravoúhlého tvaru, s rozměry maximálně 23,1 x 16,4 x 0,5 

cm, minimálně 14x9 cm. 

2) Délka nesmí přesahovat 35,3 cm a šířka 25 cm, přičemž tloušťka nesmí být větší než 2 cm. Minimální 

rozměry zásilky jsoul4 x 9 cm. 

Druh zásilky Do hmotnosti / cena v Kč 

50 g 

standard
X) 

100 g
2) 

500 g 
2) 

lkg
2
> 2kg

2) 

Doporučená zásilka 

čl. 13 poštovních podmínek 

23,40 30,60 33,30 38,70 44,10 

1) Obálka nebo nesložený kartónový lístek, pravoúhlého tvaru, s rozměry maximálně 23,1 x 16,4 x 0,5 

Dodejka 

(čl. 17 poštovních podmínek) 
9,00 Kč 

  
Dodání do vlastních rukou  

a) Dodání do vlastních rukou 

(čl. 18 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  

b) Dodání do vlastních rukou výhradně jen adresáta (čl. 

19 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  
Pozn.: Pří souběhu doplňkové služby dle písm. a) nebo b) a dispozic 

odesílatele „Nevracet, vložit do schránky" a „Neukládat" se při podání 

poskytne sleva 2 Kč z ceny za doplňkovou službu dle písm. a) nebo b). 

 

  
Dobírka 

(čl. 20 poštovních podmínek) 
10,80 Kč 

  
Dále se připočítává:  
a) Při použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C dle ceny PkAa PkC 

 
b) Při použití dobírkové složenky Poštovní spořitelny bez ohledu na výši 20,00 Kč 

Doplňkové služby ke službě Doporučená zásilka 



 

dobírkové částky 

(Kromě ostatních cen za podávanou poštovní zásilku) 

Druh zásilky Do hmotnosti / cena v Kč 

500 g lkg 2 kg 

Doporučený balíček
1J 

čl. 13 poštovních podmínek 

53,10 57,60 61,20 

1) Nej větší rozměr zásilky nesmí přesáhnout 60 cm a součet všech jejích tří rozměrů 90 cm. 

Minimální rozměry zásilky jsou 14 x 9 cm. 

Dodejka 

(čl. 17 poštovních podmínek) 
9,00 Kč 

  
Dodání do vlastních rukou  
a) Dodání do vlastních rukou 

(čl. 18 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  

b) Dodání do vlastních rukou výhradně jen adresáta (čl. 

19 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  
Pozn.: Při souběhu doplňkové služby dle písm. a) nebo b) a dispozic 

odesílatele „Nevracet, vložit do schránky" a „Neukládat" se pří podání 

poskytne sleva 2 Kč z ceny za doplňkovou službu dle písm. a) nebo b). 

 

  
Dobírka 

(čl. 20 poštovních podmínek) 
10,80 Kč 

  
Dále se připočítává:  
a) Při použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C dle ceny PkAa PkC 

b) Při použití dobírkové složenky Poštovní spořitelny bez ohledu na výši 

dobírkové částky 20,00 Kč 

(Kromě ostatních cen za podávanou poštovní zásilku)  

Doplňkové služby ke službě Doporučený balíček 

Druh zásilky Do hmotnosti / cena v Kč 

50 g 100 g 500 g lkg 2 kg 

Cenné psaní
1J 

čl. 15 poštovních podmínek 

28,80 32,40 35,10 40,50 45,90 

1) Cena je uvedena bez příplatku za Udanou cenu. Musí být použit speciální bezpečnostní plastový obal 

prodávaný Českou poštou. Formát C5 - 16,2 x 22,9 cm (lze vložit obsah o vel. formátu A5) Formát C4 

- 22,9 x -32,4 cm (lze vložit obsah o vel. formátu A4). 



 

Doplňkové služby ke službě Cenné psaní 

Dodejka 

(čl. 17 poštovních podmínek) 

9,00 Kč 

 

Dodání do vlastních rukou 

a) Dodání do vlastních rukou 

(čl. 18 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

 

b) Dodání do vlastních rukou výhradně jen adresáta 

(čl. 19 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

 
 

Pozn.: Pří souběhu doplňkové služby dle písm. a) nebo b) a dispozic odesílatele 

„Nevracet, vložit do schránky" a „Neukládat" se při podání poskytne sleva 2 Kč z 

ceny za doplňkovou službu dle písm. a) nebo b). ____________________________  

Dobírka 

(čl. 20 poštovních podmínek) 

10,80 Kč 

 

Dále se připočítává: 

a) Při použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C dle ceny Pk A a Pk C 

b) Při použití dobírkové složenky Poštovní spořitelny bez ohledu na výši dobírkové 

částky _______________________________________________________________  

 

20,00 Kč 

 

Udaná cena za podané Cenné psaní (kromě ostatních cen) 

(čl. 15 odst. 3 poštovních podmínek) 

do 5 000 Kč Udané ceny 4,50 Kč 

do 30 000 Kč Udané ceny 10,80 Kč 

za každých započatých 10 000 Kč nad 30 000 Kč 10,80 Kč 

 



 

 

  
Největší rozměr zásilky nesmí přesáhnout 240 cm a součet všech tří rozměrů 300 cm. Minimální 

rozměry zásilky jsou 15 x 10,5 cm, válcového tvaru délka 15 cm a průměr 3,5 cm. 

Druh zásilky Do hmotnosti / cena v Kč 

2 kg 5 kg 10 kg 15 kg 20 kg 

Obyčejný balík
1} 

čl. 11 poštovních podmínek 

46,80 53,10 65,70 78,30 90,90 

1) Největší rozměr zásilky nesmí přesáhnout 240 cm a součet všech jejích tří rozměrů 300 cm. 

Minimální rozměry zásilky jsou 15 x 10,5 cm, válcového tvaru délka 15 cm a průměr 3,5 cm. 

Do hmotností / cena vKč 

2 kg 5 kg 10 kg 15 kg 20 kg 

(Kromě ostatních cen za podávanou poštovní zásilku) 

Cenný balík
1} 

65,70 72,00 85,50 99,00 112,50 

čl. 16 poštovních podmínek      

1) Cena je uvedena bez příplatku za Udanou cenu. 



 

 

 
Doplňkové služby ke službě Cenný balík 

B. Obchodní psaní základní cena - platí pro jednorázové podání od 500 ks. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K 

ceně služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle platných předpisů. 

Dodejka 

(čl. 17 poštovních podmínek) 
9,00 Kč 

  
Dodání do vlastních rukou  

a) Dodání do vlastních rukou 

(čl. 18 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  

b) Dodání do vlastních rukou výhradně jen adresáta (čl. 

19 poštovních podmínek) 

7,20 Kč 

  
Pozn.: Při souběhu doplňkové služby dle písm. a) nebo b) a dispozic odesílatele „Nevracet, 

vložit do schránky" a „Neukládat" se pří podání poskytne sleva 2 Kč z ceny za doplňkovou 

službu dle písm. a) nebo b). 

 

  
Dobírka 

(čl. 20 poštovních podmínek) 
10,80 Kč 

  
Dále se připočítává:  
a) Pří použití Poštovní dobírkové poukázky A nebo C dle ceny 

P k A a P k C  

b) Při použití dobírkové složenky Poštovní spořitelny bez ohledu na výši dobírkové částky 20,00 Kč 

  
Udaná cena za podané Cenné psaní (kromě ostatních cen)  
(čl. 15 odst. 3 poštovních podmínek)  
do 5 000 Kč Udané ceny 4,50 Kč 

do 30 000 Kč Udané ceny 10,80 Kč 

za každých započatých 10 000 Kč nad 30 000 Kč 10,80 Kč 

  
(Kromě ostatních cen za podávanou poštovní zásilku)  

Tyto poštovní služby jsou osvobozeny od DPH. 



 

 

Hmotnost do 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cena 

(g) (v Kč) 

50 5,58 

100 5,85 

200 6,30 

300 6,93 

400 9,45 

500 10,89 

600 11,88 

700 12,87 

800 14,85 

900 16,83 

1000 18,81 

V případě objemu podání Obchodních psaní nad 100 000 ks za běžný rok lze uzavřít zvláštní cenová ujednání. 

 
Množstevní sleva Obchodních psaní při jednorázovém podání 

Sleva u výše uvedené služby bude počítána vždy ze základu daně z přidané hodnoty 

 

C. Výše neuvedené a doplňkové služby či slevy poštovného se řídí „Poštovními podmínkami České pošty, s.p. - 

Ceníkem základních poštovních služeb a ostatních služeb poskytovaných Českou poštou, s.p." platným ke 

dni podání zásilek. Tento ceník je dostupný na všech poštách v ČR a na Internetové adrese 

http://www.ceskaposta.cz/. 

Sleva - podání Výše slevy 

(v ks) (v%) 

5 001 - 10 000 6% 

10 001- 20 000 10% 

20 001- 30 000 15% 

30 001- 50 000 20% 

Nad 50 000 25% 

Množstevní sleva Obchodních psaní při jednorázovém podání 

Sleva u výše uvedené služby bude počítána vždy ze základu daně z přidané 

 hodnoty. 

http://www.ceskaposta.cz/

